Администрация городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2016 №870

О внесении изменений в муниципальную Программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского  поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы»  утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 29.05.2014г. № 292

В целях обеспечения оптимальных решений системных проблем в области функционирования и развития коммунальной инфраструктуры городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», и повышения уровня надежности, качества и эффективности работы коммунального комплекса, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 09.12.2013 № 632 «Об утверждении   порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования,  реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский», Вяземского муниципального района, Хабаровского края и  Уставом городского поселения "Город Вяземский", администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 29.05.2014г. № 292  «Об утверждении муниципальной Программы комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края  на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1. приложение муниципальной программы №1, №5, №6 изложить в новой редакции.
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно- правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения С.В. Хотинца.

Глава городского поселения		                                                А.Ю. Усенко

[bookmark: _Toc166314947]

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Паспорт
Муниципальной программы  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы»
	 Ответственный исполнитель
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения

	Соисполнители, участники
	Отделы администрации городского поселения «Город Вяземский»

	Цели программы
	Обеспечение надёжности, качества и эффективности работы коммунального комплекса

	Задачи программы
	1. Инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры.
2. Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
3. Повышение качества предоставляемых ЖКУ.
4. Обновление основных фондов коммунального комплекса.
5. Взаимосвязанное по срокам и объемам финансирования планирование и развития систем коммунальной инфраструктуры.

	Подпрограммы
	Нет

	Основные мероприятия Программы
	1. Инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры.
2. Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.
3. Предоставление субсидий организациям коммунального хозяйства, оказывающие услуги бани.

	Основные показатели (индикаторы)
	1. Снижение     аварийности      в     системе водоснабжения, водоотведения,  теплоснабжения, электроснабжения.
2. Удельный вес сетей нуждающихся в замене, ежегодно не менее 5%.
3. Готовность системы теплоснабжения  к отопительному сезону не ниже 98%.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2014 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения

	Всего: 70069,59 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2014 г. - 10621,0 тыс. руб.,
2015 г. – 8196,33  тыс. руб.,
2016 г. –12252,26 тыс. руб.,
2017 г. – 9500,0 тыс. руб.,
2018 г. – 8000,0 тыс. руб.,
2019 г. – 8000,0 тыс. руб.,
2020 г. –  13500,0 тыс. руб.

	Прогнозная (справочная) оценка расходов за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района и внебюджетных средств на реализацию целей Программы
	Всего: 7083,79 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2014 г. – 0 тыс. руб.,
2015 г. – 3980,53 тыс. руб.,
2016 г.* –3103,26 тыс. руб.,
2017 г.*–  0  тыс. руб.,
2018 г.* – 0 тыс. руб.,
2019 г.* –  0 тыс. руб.,
2020 г.* –  0 тыс. руб.,
В том числе из средств краевого бюджета и бюджета Вяземского муниципального района:
Всего: 7083,79 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 г. – 0,0 тыс. руб.,
2015 г. – 3 980,53 тыс. руб.,
2016 г.* –3103,26 тыс. руб.,
2017 г.* – 0 тыс. руб.,
2018 г.* – 0 тыс. руб.,
2019 г.* – 0тыс. руб.,
2020 г.* – 0 тыс. руб.

	Конечные результаты реализации Программы (показатели эффективности)
	Реализация программы позволит осуществить мероприятия по развитию систем водоснабжения, теплоснабжения, электроснабжения направленные на:
- повышение надежности водоснабжения
- повышение надежности водоотведения, экологической безопасности;
- повышение надежности и качества теплоснабжения;
- повышение надежности и качества электроснабжения;
- снижение количества потерь воды;
- снижение количества потерь тепловой энергии.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5
[bookmark: Par568]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	            Расходы по годам (тыс. рублей)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г

	Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы»

	1
	Разработка ПСД

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
	149,0
	0
	0
	500,0
	1000,0
	0
	0

	2
	Установка ДГУ

	0
	1153,33
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Установка станции очистки воды

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих тепловых сетей

	1406,0
	1445,9

	98,620
	1710,0
	1500,0
	1500,0
	2500,0

	5
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоснабжения

	896,0
	298,3

	490,791
	1300,0
	870,0
	900,0
	1500,0

	6
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоотведения

	178,0
	0
	0
	900,0
	1000,0
	2580,0
	1500,0

	7
	Приобретение материалов и оборудования

	5822,0
	2806,4
	7546,389
	3100,0
	1930,0
	8000,0
	6656,0

	8
	Субсидии организациям коммунального хозяйства, оказывающие услуги бани населению

	811,0
	614,0
	621,2
	460,0
	550,0
	550,0
	670,0

	9
	Очистка артезианской скважины

	440,0
	250,0
	0
	430,0
	450,0
	470,0
	500,0

	10
	Разработка режимных карт работы котлоогрегатов на центральной и локальных котельных

	222,0
	443,2
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Устройство ограждения охранных зон скважин

	233,0
	246,8
	0
	600,0
	700,0
	0
	0

	12
	Установка автоматической станции по регулированию давления воды

	500,0
	267,5

	392,0
	0
	0
	0
	0

	13
	Строительство линий электропередач ВЛ-10 кВ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Строительство сетей водоснабжения

	0
	36,7
	0
	500,0
	0
	500,0
	1000,0

	15
	Строительство сети теплоснабжения

	0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	1000,0

	16
	Строительство очистных сооружений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	10621,0
	8196,33
	9149,0
	9500,0
	8000,0
	8000,0
	13500,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6
[bookmark: Par633]
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов  краевого бюджета, бюджета района и бюджета городского поселения

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,  основного
 мероприятия
	  Источники
финансирования
	        Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г

	Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы»

	[bookmark: _GoBack]
	Всего
	10882,0
	12176,86
	12252,26
	9500,0
	8000,0
	8000,0
	13500,0

	краевой бюджет
	0
	2163,9
	1402,38
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	1816,63
	1700,88
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	10882,0
	8196,33
	9149,0
	9500,0
	8000,0
	8000,0
	13500,0

	1
	Разработка ПСД
	Всего
	200,0
	0
	0
	500,0
	1000,0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	200,0
	0
	0
	500,0
	1000,0
	0
	0

	2
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих тепловых сетей
	Всего
	1100,0
	1991,2
	98,620
	1710,0
	1500,0
	1500,0
	2500,0

	краевой бюджет
	0
	545,3
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	1100,0
	1445,9
	98,620
	1710,0
	1500,0
	1500,0
	200,0

	3
	Капитальный ремонт и реконструкция
существующих сетей водоснабжения
	Всего
	860,0
	298,3
	1893,171
	1300,0
	870,0
	900,0
	1500,0

	краевой бюджет
	0
	0
	1402,38
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	860,0
	298,3
	490,791
	1300,0
	870,0
	900,0
	1500,0

	4
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоотведения
	Всего
	600,0
	0
	700,0
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1500,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	600,0
	0
	700,0
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1500,0

	5
	Приобретение материалов и оборудования
	Всего
	58220,0
	2806,4
	9247,269
	3100,0
	1930,0
	2580,0
	6656,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	1700,88
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	58220,0
	2806,4
	7546,389
	3100,0
	1930,0
	2580,0
	6656,0

	6
	Предоставление субсидии организациям коммунального хозяйства, оказывающие услуги бани населению
	Всего
	670,0
	614,0
	621,2
	460,0
	550,0
	550,0
	670,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	670,0
	614,0
	621,2
	460,0
	550,0
	550,0
	670,0

	7
	Очистка артезианской скважины
	Всего
	440,0
	250,0
	0
	430,0
	450,0
	470,0
	500,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	440,0
	250,0
	0
	430,0
	450,0
	470,0
	500,0

	8
	Установка ДГУ

	Всего
	0
	2306,7
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	1153,33
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	0
	1153,33
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Установка станции очистки воды

	Всего
	0
	2281,9
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	1618,6

	районный бюджет
	0
	663,3
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Разработка режимных карт работы котлоагрегатов на центральной котельной
	Всего
	150,0
	443,2
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	150,0
	443,2
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Устройство ограждения охранных зон скважин
	Всего
	420,0
	246,8
	0
	600,0
	700,0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	420,0
	246,8
	0
	600,0
	700,0
	0
	0

	12
	Установка автоматической станции по регулированию давления воды
	Всего
	500,0
	267,5
	392,0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	500,0
	267,5
	392,0
	0
	0
	0
	0

	13
	Строительство линий электропередач 10 кВ
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Строительство сетей водоснабжения
	Всего
	0
	36,7
	0
	5000,0
	1800,0
	6000,0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	4500,0
	1200,0
	5400,0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	0
	36,7
	0
	500,0
	600,0
	600,0
	0

	15
	Строительство сети теплоснабжения
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	5000,0
	7000,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	4500,0
	6000,0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	1000,0

	16
	Строительство модульной газовой котельной мощностью 5 г/кал
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	12000,0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	12000,0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Строительство очистных сооружений
	Всего
	0
	0
	0
	0
	100000
	100000
	50000

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	100000
	10000
	50000

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0